5130-NI con la International Development Association (IDA) del
Banco Mundial (BM).

II

Que mediante el referido Convenio de Financiamiento No. 5130-NI, la International
Development Association (IDA) le otorga al Gobierno de la República de Nicaragua,
un financiamiento por un monto de DEG´s3,300,000.00 (Tres Millones Trescientos Mil
Derechos Especiales de Giro, correspondiente aproximadamente a US$5,000,000.00
(Cinco Millones de Dólares de los Estados Unidos de América), para financiar el
“Proyecto Mejoramiento de la Infraestructura TIC en la Costa Caribe y Río San Juan”,
el cual será ejecutado por el Instituto Nicaragüense de Telecomunicaciones y Correos

[...]

Artículo 1 Se aprueba el Convenio de Financiamiento No. 5130-NI, suscrito el 11 de
julio de 2012 por la República de Nicaragua, representada por el Embajador de
Nicaragua en Washington y la International Development Association (IDA) del Banco
Mundial, por un monto de DEG´s3,300,000.00 (Tres Millones Trescientos Mil Derechos
Especiales de Giro), correspondiente aproximadamente a US$5,000,000.00 (Cinco
Millones de Dólares de los Estados Unidos de América), para financiar el “Proyecto
Mejoramiento de la Infraestructura TIC en la Costa Caribe y Rio San Juan”, el cual